Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

                            Secretaria de Educação

ERRATA AO
Edital nº 039/2017/SME – ADICIONAL DE 2%

LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA, Secretária Municipal de Educação,
no uso de suas atribuições legais, torna público, pela presente ERRATA
do Edital nº 39/2017 a alteração no item 1.1 do Inciso 1 – Dos
Procedimentos  que nortearão a concessão de um adicional
correspondente a 2% (dois por cento) a cada 80 (oitenta) horas anuais de
curso de capacitação e aperfeiçoamento, devidamente comprovado, aos
membros efetivos do Magistério Público Municipal de Itapoá / SC no ano
de 2017.

1 - Dos Procedimentos:

1.1 - A concessão de um adicional correspondente a 2% (dois por cento) deverá ser

requerida mediante formulário próprio (modelo anexo), devendo ser anexada cópia
autenticada do certificado de cursos de capacitação e aperfeiçoamento cursados nos
últimos 05 (cinco) anos, priorizando para esta concessão o período de janeiro de 2012
à novembro de 2017;

Itapoá, 01 de novembro de 2017.

LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Educação

                            Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

                            Secretaria de Educação

REQUERIMENTO Edital Nº 039/2017 – ADICIONAL 2%

À Sra.
Luíza Montalvão de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Nesta

Eu, ______________________________________________________, ocupante do

cargo de _________________________________________________ , nível ________ ,

lotado(a) na(s) Escola(s) ___________________________________________________,

disciplina ________________________________, com carga horária de __________

horas semanais, vem através deste,

REQUERER,

 Concessão de um adicional correspondente a 2% (dois por cento) a cada 80

(oitenta) horas anuais de cursos de capacitação e aperfeiçoamento contados dos últimos

05 (cinco) anos; mediante comprovação em anexo, priorizando para esta concessão o

período de janeiro de 2012 à novembro de 2017;

NESTES TERMOS

PEDE DEFERIMENTO

_______________________________________

Assinatura

Itapoá, ______ de novembro de 2017.

Obs.: Enviar este requerimento, juntamente com a cópia dos certificados já autenticados